XXXVIII. Item nullus archiepiscoporum et episcoporum vel eorum vicariorum de iudicio 
seculari se intromittat, sed solum, quod ad forum ipsorum ecclesiasticorum spectat, contractet. 

XXXIX. Item gubernator ecclesias vacantes tempore debito cum consiliariis deputatis personis 
ydoneis iuxta traditam sibi potestatem conferat, ne eedem per longam vacationem ad 
irrecuperabile dampnum incidant et ruinam, et neque ipsas ecclesias vacantes per manus 
laycales faciat occupare, possessionesque et bona earundem detinere. Volumus autem, ut 
ecclesias religiosorum virorum vacantes et vacaturas ydoneis et religiosis viris habitum illius 
ordinis habentibus, cuius ipse ecclesie vacantes et vacature existunt seu extiterint, conferat 
atque donet. 

XL. Item in exercituali progressu spoliationes, rapine et exactiones victualium ac iniuste 
verberationes hominum non committantur. Nam si per quempiam huiusmodi spoliationes, 
rapine et verberationes hominum fuerint perpetrate, fiat contra eos evocatio cum insinuatione, 
quarum veritate comperta in primis octavis tales in facto potentie convincantur. Exactores vero 
victualium tam exercituando, quam etiam alias quocunque proficiscendo, cuiuscunque status et 
preeminentie existant, similiter evocentur cum insinuatione; quorum veritate comperta tales 
condempnentur ad valorem victualium ablatorum ac expensas in prosecutione huiusmodi cause 
per actorem factas cum solius iuramento recipiendas. 

604  

XLI. Item potentes vel magnates tam in progressu exercituali, quam alias per regnum hincinde 
peragrantes in domibus nobilium sive locupletum aut pauperum non descendant. 

In quorum omnium et singuiorum premissorum robur atque testimonium presentes litteras 
sigillo nostre universitatis fecimus communiri. Datum Bude, in festo Annunciationis virginis 
gloriose, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo. 
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MARCH 25, 1447 

All the prelates, barons, nobles, and lords of the kingdom of Hungary, so that this matter may be 
remembered in the future. In our last general assembly at Pest, around the past feast of Pentecost,1 

we caused certain articles, which now seem to be even more necessary and useful for the 
maintenance of peace, to be set out in the form of a decree under the seals of our community and of 
the excellent lord regent János Hunyadi, while we postponed certain others for definite reasons, 
namely, that; there might be greater and more mature consideration applied to them. Now, therefore, 
by divine guidance we have met and agreed with one voice and one will to both the previously 
written and agreed upon articles as well as the ones now adopted in our assembly, and we wished 
and do wish to collect in one place and ordain point by point these articles, that is, the previously 
decreed and the now adopted ones.